Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Жирновский детский

сад «Ивушка» общеразвивающего вида, художественно – эстетического приоритетного

направления развития воспитанников

Приказ

01.03.2023                    №        29- ОД                              п. Жирнов

«  Об организации и проведении

внутренней оценки качества

образования в МБДОУ Жирновском

д/с «Ивушка» .

 В соответствии   с постановлением Правительства Российской Федерации от

26.12.2017г. № 1642 « Об утверждении государственной программы Российской

Федерации « развитие образования»9 на 2019-2025гг.), постановлением правительства

Ростовской области от 17.10.2018 г. № 646 « Об утверждении государственной программы

Ростовской области « Развитие образования», в целях формирования системного подхода

к организации и проведению внутренней системы оценки качества образования ( далее-

Программа ВСОКО). Обеспечения управления качеством дошкольного образования.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и повести в 2023 г. внутреннюю систему оценки качества

образования ( ВСОКО) МБДОУ Жирновского детского сада « Ивушка»  в соответствии с

графиком- приложение 1)

2. Утвердить состав экспертной группы для осуществления ВСОКО МБДОУ (

Приложение2)

3. Провести ВСОКО на уровне образовательной организации в соответствии с

Показателями оценки качества дошкольного образования ( Приложение 1 к

муниципальной программе МКДО) в период с 1.03.2023 по 27.03.3023.

4. Предоставить дп 27.03.2023 в Отдел образования Администрации Тацинского

района ( Шукшиной М.А. ) результаты ВСОКО МБДОУ.

5.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ

Жирновский д/с «Ивушка»                                                            И.В. Хусаинова

С приказом ознакомлены :

          М.П. Бабушкина

Великородная Л.П.

Рассихина Ю.С.

Яфина И.В.

 Приложение 1

График организации ВСОКО в МБДОУ

Жирновском детском саду « Ивушка"

№  Мероприятия Сроки

1 Проведение ВСОКО 01.03.2023-27.03.2023

1.1 Проведение оценочных процедур экспертной
группой

01.03.2023-20.03.2023

1.2 Подготовка сводного аналитического отчета
ВСОКО ДОУ

21.03.2023-23.03.2023

2 Разработка адресных рекомендаций по
результатам ВСОКО

27.03.2023

2.1 Итоговое совещание при  заведующем 29.03.2023

2.2 Разработка мероприятий по повышению
качества ДО в МБДОУ

31.03.2023

3 Управленческие решения по результатам
проведения анализа ДО

31.03.2023

                                                                                                                                                     Приложение 2

Состав экспертной группы для осуществления ВСОКО в МБДОУ

Жирновском детском саду « Ивушка»

Бабушкина М.П. председатель группы

Состав:  Великородная Л.П.

 Рассихина Ю.С.

 Яфина И.В.

		2023-03-01T16:05:15+0300
	МБДОУ Жирновский д/с "Ивушка"
	Я являюсь автором этого документа